12.05.2008

2135
Об установлении тарифов на проезд пассажиров

и провоз багажа автобусами общего пользования

на муниципальных маршрутах муниципального

образования «Выборгский район» Ленинградской области

На основании Федерального закона № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», обращений с расчетами основных перевозчиков, работающих на договорных условиях с администрацией МО «Выборгский район» Ленинградской области и заключения комитета финансов МО «Выборгский район» Ленинградской области по вопросу обоснованности введения новых тарифов на пассажирские перевозки в муниципальном образовании,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области для предприятий и индивидуальных предпринимателей осуществляющих перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом.

1.1. Тариф на проезд пассажиров в автобусах общего пользования на муниципальных маршрутах в размере 1 рубль 75 копеек за 1 км пробега (стоимость 1 тарифного участка 5 рублей 80 копеек).

1.2. Тариф за провоз 1 места багажа:

- при стоимости проезда до 35 рублей включительно – 7 рублей;

- при стоимости проезда от 35 до 98 рублей включительно – 14 рублей;

- при стоимости проезда свыше 98 рублей – 21 рубль.

2. При расчете таблицы стоимости проезда на маршрутах стоимость проезда округляется: до 50 копеек – в сторону уменьшения; 50 копеек и выше – в сторону увеличения до 1 рубля.

3. За проезд без билета и неоплаченный провоз каждого места багажа взимается стоимость проезда и штраф в размере, установленном законодательством РФ на момент правонарушения.

4. Введение новых тарифов транспортные предприятия и индивидуальные предприниматели осуществляют с 15 мая 2008 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ю.А. Самусенко.

Глава администрации                                                                                                   К.Н. Патраев

Согласовано: Рошкович, И Э.А., Болучевский, Верховский, Дибров, А.Павлов, Соколова
Разослано: дело, КФ, ОДХТ и С, газета «Выборг»

АВ